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نقش پولهای کثیف در انتخابات
رئیس کل بانک مرکزی از آغاز رصد برای جلوگیری از ورود پول های کثیف به انتخابات اسفند امسال خبر داد و گفت: 
سیستم های ضدپولشویی نظام بانکی در حال پیگیری امور است. ولی الله سیف افزود: در صورتی که موارد مشکوکی 
در زمینه ورود پول های کثیف به انتخابات مشاهده شود، به طور حتم با آن برخورد و پیگیری های لازم انجام می شود. 
پیش از این در اسفند 93 رحمانی فضلی وزیر کشور نیز درباره احتمال ورود پول های کثیف به انتخابات هشدار داده بود.
دکتر مهدی پازوکی استاد دانشگاه و کارشناس مســائل اقتصادی گفت: »آنچه در سال های اخیر به شدت اقتصاد 
ایران را دچار مشــکل کرده است فساد اقتصادی است. این فســاد جنبه های مختلفی دارد. در قدیم فساد به معنای 

برداشــت از بیت المال به صورت مستقیم بود اما امروز بخشی از فساد رانت هایی است که ایجاد و باعث می شود عده ای یک شبه میلیاردر شوند.«
وی ادامه داد: »این پول های بادآورده ناشی از تلاش، کار، فکر و زحمت نیست؛ بلکه حاصل رانت های اقتصادی است که یکی از منشاء های اصلی 
فساد است.« وی افزود: »بخش دیگری از فساد مربوط به فساد اقتصاد زیرزمینی است که قاچاق کالا و ارز را شامل می شود؛ چنانکه امروز در خوش 
بینانه ترین حالت گفته می شود سالانه بیش از 15 میلیارد دلار قاچاق وارد کشور می شود.« این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: »لذا ماهیت 
پول های کثیف شــامل همین رانت های اقتصادی و فعالیت های اقتصادی زیرزمینی می شود که قاچاق کالا، ارز و مواد مخدر را شامل می شود.« 
پازوکی درباره چگونگی شــکل گیری این فساد اقتصادی در کشور گفت: »بخشــی از این فساد به نظام قانونی کشور برمی گردد که اگر قانون کارآمد 

وجود داشته باشد، مانع رانت های اقتصادی و اقتصاد زیرزمینی شده و نقش بسزایی در توسعه کشور خواهد داشت.«

آقای رییس جمهور صلاحیت شما کجا تایید شده است؟
مهدی کوچک زاده نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی نسبت به اظهارات رئیس جمهور درباره رد صلاحیت ها 

واکنش نشان داد و از سخنان روحانی انتقاد کرد.
کوچک زاده گفت: خوب است رئیس جمهور به این سوال پاسخ دهد که تأیید صلاحیت ایشان در زمان نمایندگی و حتی 

ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان با روش قنبرنمایی گزینی و یا زیادبن ابیهایی بوده است یا خیر؟
وی در ادامه طی اخطاری، به ماده 6 طرح جرم سیاســی که در دســتور کار نمایندگان قرار داشــت، عنوان کرد: 
اصل طرح جرم سیاســی با استناد به ماده 168 قانون اساسی تدوین شده است. در این اصل امتیازی به مجرمان 

سیاســی از جمله علنی بودن محاکمه با حضور هیأت منصفه داده شده اســت. اما در طرح جرم سیاسی، پا را فراتر گذاشته ایم.
گر کســی مجرم سیاســی شــد برخلاف بند 9 اصل ســوم قانون اساســی به  کوچک زاده افزود: ما در این طرح به دنبال این هســتیم که ا
مجرمان سیاســی امتیــاز بدهیم. ما هیــچ حقی نداریم کــه به مجرمان سیاســی امتیــاز بدهیم. محکومیــن به جرم سیاســی نباید مورد 

بگیرند. قرار  استثناء 
محمدرضا باهنر که ریاست مجلس را بر عهده داشت اخطار کوچک زاده را وارد ندانست و توضیح داد: در اصل 168 قانون اساسی گفته شده که جرم 
سیاســی را قانون بر اساس موازین اسلامی تدوین می کند. ما هم در حال حاضر مشغول تعریف جرم سیاسی هستیم و قطعاً قانون تعریف خود را برای 

هر جرم ارائه خواهد کرد.

 تصویب جزئیات 
طرح جرم سیاسی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
صبح امروز جزئیات طرح جرم سیاســی را تصویب 
کردند. ازجمله این جزئیــات مواد 1 و 2 این طرح 
بود کــه مصادیق جرم سیاســی را تعییــن کرد. به 
موجب ماده 1 طرح جرم سیاسی هر یک از جرایم 
مصرح در مــاده 2 این قانــون چنانچه بــا انگیزه 
اصــلاح امور کشــور علیــه مدیریــت و نهادهای 
سیاســی یا سیاســت های داخلی یا خارجی کشور 
ارتــکاب شــود، بدون آنکــه مرتکب قصــد ضربه 
زدن به اصل نظام را داشــته باشــد، جرم سیاسی 

محسوب می شود. 
بر مبنای مــاده 2 این طرح جرایمــی مانند موارد 
زیــر در صــورت انطباق با شــرایط مقــرر در ماده 
1 جــرم سیاســی محســوب می شــوند: توهین یا 
افترا به روسای ســه قوه، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت، معاونان رئیس جمهور، وزرا، نمایندگان 
مجلس، نماینــدگان خبرگان و اعضای شــورای 
نگهبــان؛ توهین بــه رئیس یــا نماینده سیاســی 
دولت خارجی که در قلمرو ایران وارد شــده است؛ 
نشــر اکاذیب. ایــن مــاده از طرح جرم سیاســی 
نیز بــا 119 رأی موافــق، 9 رأی مخالف و 6 رأی 
 ممتنع از مجموع 203 نماینــده حاضر به تصویب 

رسید.
نماینــدگان مجلــس در جلســه امــروز همچنین 
جرایمــی که مصــداق جرم سیاســی محســوب 
نمی شــوند را تعییــن کردند. نماینــدگان مصوب 
کردند که مباشــرت، مشــارکت، معاونت و شروع 
به جرایمی مثل موارد زیر جرم سیاســی محسوب 
نمی شــود: جرائم مســتوجب حــدود، قصاص و 
دیات؛ ســوء قصد به مقامات داخلــی و خارجی؛ 
آدم ربایی و گــروگان گیری ؛ بمب گذاری و تهدید 
بــه آن، هواپیماربایی و راهزنی دریایی؛ ســرقت 
امــوال، ایجاد حریــق و تخریب عمــدی؛ حمل و 
نگهداری غیــر قانونی، قاچــاق و خرید و فروش 
ســلاح، مواد مخدر و روانگردان؛ رشــا و ارتشاء، 
اختلاس، تصرف غیــر قانونی در وجــوه دولتی، 
پولشــویی، اختفای اموال ناشــی از جــرم مزبور؛ 
جاسوســی و افشــای اســرار؛ تحریک مــردم به 
تجزیه طلبی، جنگ و کشــتار و درگیری؛ اختلال 
در داده ها یا ســامانه های یارانــه ای و مخابراتی 
بــه کار گرفته شــده برای ارائــه خدمات ضروری 
عمومی یــا حاکمیتــی؛ کلیه جرایــم علیه عفت و 
اخلاق عمومــی اعم از جرائم ارتکابی به وســیله  
ســامانه های رایانه ای یا مخابراتــی یا حامل های 
داده یا غیر آن. این ماده از طرح جرم سیاسی ، با 
121 رای موافــق، 5 رای مخالف و 5 رای ممتنع 

به تصویب مجلس رسید.
نماینــدگان در ادامه بررســی طرح جرم سیاســی 
مــاده ای را تصویب کردند که طبق آن تشــخیص 
سیاســی بودن اتهام با دادگاه یا دادســرایی است 
که پرونده در آن مطرح اســت. بر اســاس ماده 5 
این طرح متهم می تواند در هر مرحله از رســیدگی 
در دادسرا و تا پایان جلسه اول دادرسی در دادگاه 
نســبت به غیرسیاســی بودن اتهام خود ایراد کند. 
بر مبنــای مــاده 4 این طــرح نیز که بــه تصویب 
نمایندگان رسید، نحوه رسیدگی به جرایم سیاسی 
و مقررات مربوط بــه هیأت منصفــه مطابق آیین  
دادرســی دادگاه های عمومی و انقــلاب در امور 

کیفری است.

آمریکا فهمید ریشه داعش کجاست
معتقدیم که اقتصاد و تجارت بدون امنیت ممکن نیست

 CCTV دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگو با شبکه تلویزیونی
چین در خصوص ســفر رئیــس جمهور چین به ایران و چشــم انــداز روابط و 
همکاری های میان دو کشــور اظهار نظر کرد. دکتر رضایی در این گفت و گو 
درخصوص روابط ایران و چین و زمینه های همکاری این دو کشــور در موارد 
مختلف ســخن گفت. رضایی یکی از پیامدهای ســفر رئیس جمهور چین به 
ایــران را افزایش اطلاع آن هــا از منطقه خواند و تاکید کرد: درک درســتی از 
گرایشــات سیاســی دولت ها ممکن است برای خیلی از کشــورهای جهان، 
حتی انگلیس و آمریکا که بیش از ســیصد سال در منطقه هستند فراهم نشده 
باشد. آمریکایی ها دارند کم کم متوجه می شوند که ریشه داعش در عربستان 
ســعودی اســت. درحالی که ســعودی ها از دوســتان صمیمی آمریکایی ها 
بودند. رضایــی همچنین تصریح کرد که اقتصاد و تجارت بدون امنیت ممکن 
نیســت؛ چراکه اگر امنیت در منطقه نباشــد، تامین انرژی چین هم با مشکل 
مواجه خواهد شــد و انتقال نفت و گاز به چین با اشــکال مواجه خواهد شد. در 
ثانی اگر امنیت در منطقه نباشــد ممکن است امنیت چین هم با مشکل روبرو 
شــود. بنابراین الان زمان آن رسیده که ایران و چین در تامین امنیت منطقه با 

یکدیگر همکاری کنند.

آمریکا فهمید ریشه داعش در عربستان است
دکتر محسن رضایی در این گفت و گو در خصوص پیامدهای مثبت سفر رئیس 
جمهور چین به کشــورهای منطقــه خاورمیانه گفت: ما مخالف این ســفرها 
نیستیم. ما معتقدیم که چین در شناخت منطقه نیاز به تحقیقات بیشتری دارد. 
وی با بیان اینکه ما در منطقه ای زندگی می کنیم که پیچیده اســت، گفت: به 
عنوان مثال درک درستی از گرایشات سیاسی دولت ها ممکن است برای خیلی 
از کشــورهای جهان، حتی انگلیس و آمریکا که بیش از سیصد سال در منطقه 
هستند فراهم نشده باشد. آمریکایی ها دارند کم کم متوجه می شوند که ریشه 
داعش در عربستان سعودی است. درحالی که سعودی ها از دوستان صمیمی 
آمریکایی ها بودند. وی افزود: ما از این سفرها انتظار داریم که اطلاعات دقیقی 
به دولتمردان چین داده شود نا آنها با مطالعات بیشتری منطقه را ارزیایی کنند. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص روابط ایران و چین در دوران 

پســابرجام گفت: به نظر من، ما در چند زمینه می توانیم همکاری های خوبی 
را در آینده داشــته باشــیم. یکی تلاش برای احیای فرهنگ آســیایی است. 
فرهنگ و تمدن غرب در حال افول و در وضعیت سراشــیبی است و دیگر نمی 
تواند نیازهای فرهنگی جهان را تامین کند در حالی که در آسیا از نظر فرهنگی 
و انسانی سابقه بسیار طولانی را شاهد هستیم از کنفسیوس تا اسلام. ما حرف 
های خوبی برای همه دنیا داریم. انسانیت و روح انسانی در آسیا بیشتر از غرب 
جلوه دارد. رضایی مساله دوم را سرمایه گذاری های چین عنوان کرد و گفت: 
چین امروز 3600 میلیارد دلار پول دارد و این ســرمایه را می تواند در راه سازی 
و راه آهن و ســاخت بنادر جدید در ایران سرمایه گذاری کند و شعار چین مبنی 
بر "یک کمربند - یک جــاده" را از طریق عبور از ایــران، اجرایی کند. به گفته 
وی مساله سوم، موضوع آموزش و مسائل پژوهشی و تحقیقات علمی در امور 
اقتصادی و اجتماعی و غیره اســت که ما می توانیم در کنار هم دانشــگاه ها و 
پژوهشکده های مشترک تاسیس کنیم. رضایی در این خصوص افزود: اخیراً 
به دعوت مجمع تشــخیص مصلحت نظام  هیاتی از حزب کمونیست چین به 
ایران سفر داشتند، من به آنها پیشنهاد کردم که یک پژوهشگاه مطالعات غرب 
آســیا را در اینجا با هم راه اندازی کنیم که با یکدیگر به یک برداشــت مشترک 

در رابطه با منطقه برسیم.

اقتصاد و تجارت بدون امنیت ممکن نیست
دکتر رضایــی در بخش دیگری از این گفت و گو در پاســخ به ســوالی پیرامون 
انتظارات ایران از چین گفــت: ما معتقدیم که اقتصــاد و تجارت بدون امنیت 
ممکن نیســت. اگر امنیت در منطقه نباشــد، تامین انرژی چین هم با مشکل 
مواجه خواهد شد و انتقال نفت و گاز به چین با اشکال مواجه خواهد شد. در ثانی 
اگر امنیت در منطقه نباشــد ممکن است امنیت چین هم با مشکل روبرو شود. 
بنابراین الان زمان آن رسیده که ایران و چین در تامین امنیت منطقه با یکدیگر 
همکاری کنند. به گفته رضایی این همکاری هــم جنبه دیپلماتیک دارد و هم 
همکاری در زمینه مقابله با تروریسم می تواند باشد. او با بیان اینکه چین در هر 
دو زمینه می تواند با ما همکاری داشته باشد و ما در این زمینه ها آمادگی داریم، 
یادآور شد: الان روس ها با ما در سوریه همکاری می کنند، اخیرا هم دولت چین 

20 میلیون دلار برای کمک به دولت آقای اسد تصویب کرده و نشان می دهد که 
دولتمردان چین مایلند که به منطقه بیایند. ما هم می توانیم به آنها کمک کنیم.
دکتر محسن رضایی در ابتدای این گفتگو در پاسخ به سوالی درمورد مقطع زمانی 
ســفر هیات بلندپایه چین به ایران گفت: این ســفر در شرایط خوبی انجام شده 
اســت. هم ایران و هم چین در موقعیت خاصی از پیشرفت و توسعه قرار دارند و 
همچنین می توانند در ایجــاد امنیت جهانی به هم کمک کنند و از طرف دیگر 
اتحاد آسیایی می تواند در آینده یک محور خوبی برای همکاری های بیشتر در 

آسیا در میان دو کشور باشد. 
دکتر رضایی در مورد توافقات صورت گرفته در سفر رئیس جمهور چین به ایران 
با بیان اینکه چین و ایران در حال رشــد و توســعه هســتند، تاکید کرد: منابعی 
در ایــران داریم که چین می توانند از آنها اســتفاده کند و فرصت های خوبی در 
چین وجود دارد که ایران می تواند از آنهــا بهره ببرد. به گفته رضایی ما در ایران 
از منابع نفت و گاز فراوانی برخوردار هستیم و چین مشتری و نیازمند این منابع 
است  از طرف دیگر، چین یک بازار بسیار بزرگی است که ایران می تواند وارد این 
بازار بشــود و ما می توانیم در این نقطه بازار خوبی برای صادرات چین به منطقه 
بشویم. بنابراین روابط متقابل خوبی را می توانیم برقرار کنیم. محسن رضایی در 
ادامه افزود: به لحاظ جغرافیایی ایران و چین می توانند یک پل اقتصادی بسیار 
خوبی را بین شرق و غرب آســیا به وجود بیاورند. چین می تواند در پالایشگاه ها 
و پتروشــیمی ایران و در راه سازی و راه آهن سرمایه گذاری کند و ظرفیت ایران 
هم ظرفیت کاملا آماده ای اســت. به گفته رضایی ما برخلاف برخی از کشورها 
خیلی از ظرفیت هامان هنوز خالی اســت و اشباع نشده است و نیازمند سرمایه 
است و همانطور که آقای رئیس جمهور گفتند تا ششصد میلیارد دلار چین می 

تواند در ایران سرمایه گذاری انجام دهد. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون امضای سند راهبردی میان ایران 
و چین با بیان اینکه این ســند دوستی ها و همکاری های ما را به طور قطع چند 
برابر خواهد کرد، گفت: در ســیر تاریخی روابط ایران و چین به ویژه در ده سال 
اخیر که اعتماد خوبی بین ما و چین به وجود آمده است، می توانیم این گام بلند 
را برداریم و در دیپلماسی و ایجاد امنیت هم در منطقه و هم در جهان می توانیم 

همکاری های خوبی با یکدیگر داشته باشیم. 

واکنش روزپیگیری روز

کار پاسداران نیروی دریایی  بسیار عالی، جالب و به هنگام بود
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار پاســدارانی که متجاوزان آمریکایی به آب های ایران را بازداشت کردند، این اقدام ستایش برانگیز نیروی دریایی سپاه پاسداران را شجاعانه و همراه با ایمان خواندند 

و خاطرنشان کردند: کار شما بسیار عالی، جالب و بهنگام بود.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز )یکشنبه( با پاسداران جوان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که با شجاعت در مقابل ورود نظامیان آمریکایی به آبهای 

جمهوری اسلامی ایران اقدام و متجاوزان را بازداشت کرده بودند، دیدار کردند و آنان را از نزدیک مورد تفقد قرار دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در سخنان کوتاهی، این اقدام ستایش برانگیز نیروی دریایی سپاه پاسداران را شجاعانه و همراه با ایمان خواندند و خاطرنشان کردند: کار شما بسیار عالی، جالب و 
بهنگام بود و در واقع باید این حادثه را کار خدا دانســت که آمریکایی ها را به آب های ما کشاند تا با اقدام بهنگام شما، آنگونه با دست هایی که بر سر گذاشته بودند، بازداشت شوند. در این دیدار همچنین 

نماز ظهر و عصر به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد.

سیاسی

دیدبان مجلس


